
Baubedingte  
Fahrplanänderungen  
Bayern 
S-Bahn-Verkehr  

 
Herausgeber Kommunikation Infrastruktur der Deutschen Bahn AG  

  
Stand 30.10.2019 

 

Medienpartner  Bayerischer Rundfunk (Videotext Tafel 700) 
 Coburger Neue Presse – Der Neue Tag – Münchner Wochenblatt – Schwabacher Tagblatt 

 
Ende der Seite 1 von 2 Seiten 

Auch als App!  
Hier klicken und mehr erfahren 

https://bauinfos.deutschebahn.com/apps 

KBS 890.4 Nürnberg – Ansbach – Dombühl – Crailsheim 
in den Nächten Samstag/Sonntag, 9./10. und Sonntag/Montag, 10./11. November, 
jeweils 23.25 – 4.45 Uhr 
Schienenersatzverkehr Heilsbronn   Ansbach/Dombühl und  
spätere Fahrzeiten Heilsbronn  Nürnberg Hbf 
 Die S-Bahnen werden von Heilsbronn bis Ansbach/Dombühl durch Busse ersetzt. Beachten Sie die 35 – 57 Min. 

spätere Ankunft der Busse in Ansbach/Dombühl. 
 S 39493 und 39495 (planmäßige Ankunft 0.13 Uhr und 0.55 Uhr in Nürnberg Hbf) werden von Ansbach bis  

Heilsbronn durch Busse ersetzt. In Heilsbronn haben Sie von den Bussen Anschluss an die bis zu 41 Min. später 
abfahrenden S-Bahnen nach Nürnberg Hbf. 

 S 39401 (planmäßig 4.27 Uhr ab Ansbach) wird am 11. November von Ansbach bis Heilsbronn durch einen Bus 
mit 35 Min. früherer Abfahrt ersetzt. 

 
Nürnberg Hbf  Dombühl 
Zugnummer 
Verkehrstage 

 S 39488 
Sa/So, So/Mo 

S 39490 
Sa/So, So/Mo 

S 39492 
So, Mo 

S 39494 
So, Mo 

Nürnberg Hbf ab 23.03 23.43 0.21 1.06 
alle planmäßigen Halte  … … … … 
Heilsbronn an 23.29 0.09 0.47 1.32 
In den Bus umsteigen      
Heilsbronn (Bus: Bf) ab 23.34 0.14 0.52 1.37 
Petersaurach Nord (Bus: Bf) ab 23.47 0.27 1.05 1.50 
Wicklesgreuth (Bus: Bf) ab 23.55 0.35 1.13 1.58 
Sachsen (Bus: Bf) ab 0.04 0.44 1.22 2.07 
Ansbach (Bus: Bf) an 0.19 0.58 1.37 2.22 
Ansbach (Bus: Bf) ab  0.59   
Leutershausen-Wiedersbach (Bus: Bf) ab  1.16   
Dombühl Bus Bf an  1.39   

 
Fahrplantabelle auf der nächsten Seite.  



Fahrplanänderungen  
 

Medienpartner  Bayerischer Rundfunk (Videotext Tafel 700) 
 Coburger Neue Presse – Der Neue Tag – Münchner Wochenblatt – Schwabacher Tagblatt 

 
Ende der Seite 2 von 2 Seiten 

Dombühl  Nürnberg Hbf 
Zugnummer 
Verkehrstage 

 S 39493 
Sa/So, So/Mo 

S 39495 
So, Mo 

S 39401 
Mo 

Dombühl ab 23.11   
Leutershausen-Wiedersbach ab 23.18   
Ansbach an 23.26   
Schienenersatzverkehr     
Ansbach (Bus: Bf) ab 23.33 0.20 3.52 
Sachsen (Bus: Bf) ab 23.48 0.35 4.07 
Wicklesgreuth (Bus: Bf) ab 23.57 0.44 4.16 
Petersaurach Nord (Bus: Bf) ab 0.05 0.52 4.24 
Heilsbronn (Bus: Bf) an 0.18 1.05 4.37 
S-Bahn-Verkehr     
Heilsbronn ab 0.23 1.10 4.42 
Raitersaich ab 0.27 1.14 4.46 
Roßtal Wegbrücke ab 0.31 1.18 4.50 
Roßtal  ab 0.33 1.20 4.52 
Anwanden ab 0.36 1.23 4.55 
Oberasbach ab 0.38 1.25 4.57 
Unterasbach ab 0.41 1.28 5.00 
Nürnberg-Stein ab 0.43 1.30 5.02 
Nürnberg-Schweinau ab 0.46 1.33 5.05 
Nürnberg Hbf an 0.49 1.36 5.08 

 
Details: https://bauinfos.deutschebahn.com/docs/by/infos/890_4_09-11112019_fahrplan.pdf 
Kontaktdaten: https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioBayern 
Grund: Brückenbauarbeiten  
 
Diese Fahrplandaten werden ständig aktualisiert.  
Bitte informieren Sie sich kurz vor Ihrer Fahrt über zusätzliche Änderungen. 
 

Bestellen Sie sich unseren kostenlosen Newsletter und erhalten Sie alle baubedingten  
Fahrplanänderungen per E-Mail  https://bauinfos.deutschebahn.com/bayern/pdfnewsletter 

Fakten und Hintergründe zu Bauprojekten in Ihrer Region finden Sie auf  
https://bauprojekte.deutschebahn.com 

 


